キ        リ        ト        リ

令和元年７月１1 日

 保護者各位

             ふたば未来学園中学校・高等学校ＰＴＡ会長 高橋  晃

                    〃       校   長 丹野 純一

令和元年度ふたば未来学園中学校・高等学校 生徒と保護者の大学訪問研修について(御案内)

 向暑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活

動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本校では、ＰＴＡ行事の一環として福島大学と福島県立医科大学の大学訪問を実施します。

つきましては、参加を希望する保護者の方と生徒のみなさんは、下記により申し込んでください。

記

１ 目  的

 (１) 中高一貫の特色を生かし中学と高校の６年間を見通した進路指導により自己の将来を選択

する能力を培う。

(２) 保護者も参加することによって、大学についての具体的なイメージを持ち、進路について子

どもと会話をする契機にする。

(３) 福島県の教育研究機関の中核としての役割を担う福島大学と、医療面から福島の復興を牽

引する福島県立医科大学での研修を通し、双葉郡の地域コミュニティと医療の再生を目指す

人材の育成を図る。

２ 期  日 令和元年８月２０日（火）

３ 場  所 福島大学・福島県立医科大学

４ 対象生徒 中学１年～高校３年次

５ 引 率 者 日渡淳一 他２名

６ 交通手段 大型バス１台

７ 費  用 無料（保護者と教師の会より支出）

８ 日  程 本校集合・出発   広野駅経由   福島大説明会～講義(２講座より１つ選択)

         7:30    7:35         7:45          10:20～10:50   10:50～11:50

       ～見学・昼食   県医大説明会・見学～医大生と語る   広野駅経由本校解散

       12:00～13:30       13:50～14:30   14:40～15:40           17:30頃

９ 参加申込 下の申込書に必要事項を記入して７月１８日（木）までに担任へ提出してください。

       保護者のみや生徒のみでも参加できます。お子様が寮生の保護者の方の押印は不要

ですが、必ずお子様より連絡を受けて承諾をしてください。

       ※寮生の生徒諸君へ 参加する生徒は必ず保護者に連絡して承諾を受けてください。

なお、この文書はライデンスクールと本校ホームページに載せます。

10 事前指導 参加生徒を対象にガイダンスを７月１９日（金）の放課後実施します。

11 そ の 他

 (１) 福島大学の講義については次の２講座より１講座を選択してください。
     行政政策学類 地域政策と法コース 准教授 大黒太郎 先生「演題未定」

     食農学類 生物環境学コース 准教授 望月翔太 先生「人間と野生動物の共生を科学する」

 (２) 「医大生と語る」は医師１名、医学生１名、看護学生１名を予定しています。

 (３) 昼食は福島大学の学食が利用できます。お弁当やパンも販売しています。

 (４) 御不明な点や御質問などございましたら、進路部日渡 0240-23-6825まで御連絡ください。

【参加申込書】                                                      令和元年７月  日

令和元年度 生徒と保護者の大学訪問研修に参加します。

  生  徒 中学・高校  年(次)  組  番 氏名

  保 護 者                  氏名            様 印

  寮生のみ 保護者に連絡して承諾を得た。（該当の生徒は左文を〇で囲む）

 大学訪問研修 乗車場所 福島大学の講義

※該当する項目を〇で囲む。

保護者 参加・不参加 学校・広野駅 行政政策学類 食農学類

生徒 参加・不参加 学校・広野駅 行政政策学類 食農学類